



یوسو سسما

تمدید دوری

درحالی که باشگاه استقلال قصد داشت کارت بازی یوسو سسمای اسپانیایی را برای بازی با ذوب آهن بگیرد اما ارسال پرونده این باشگاه به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سبب شده صدور کارت سسما نیز به تعویق بیفتد. تا زمانی که تکلیف پرونده استقلال مشخص نشود سسما نیز اجازه حضور روی نیمکت را نخواهد داشت. سسما ۱۰ بازی را تا کنون از دست داده است.



بهتاش فریبا

مزد آرامش

استقلال به این دلیل در صدر جدول قرار دارد: آرامش. این را بهتاش فریبا که خود استخوان خرد کرده باشگاه استقلال است به زبان آورده تا دلیل اصلی بالانشینی استقلال را بیان کند. فریبا که خود روزگاری مربی استقلال هم بود بر این باور است که آرامش در استقلال باید تا دربی حفظ شود. البته اگر ماجرای کسر امتیاز تأثیری در روح و روان آبی‌ها نگذارد.



صمد مرفاوی:

امتیاز کسر نکنید

صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال اعتقاد دارد که باشگاه محبوبش مستحق کسر امتیاز نیست. مرفاوی درحالی این جمله را به زبان آورده و از کمیته انضباطی خواسته که موضوع کسر امتیاز از استقلال را تمام کنند که پرونده استقلال در کمیته انضباطی است و در روزهای آتی تعیین تکلیف می‌شود و حتی زمزمه کسر ۲ تا ۳ امتیاز از استقلال نیز به گوش می‌رسد.

خبر

## عذرخواهی دو مجری صدا و سیما از هواداران

این روزها یکی از بحث‌هایی که بین هواداران استقلال مطرح می‌شود این است که دو مجری صدا و سیما ماجرای کسر امتیاز این تیم را مسخره کرده‌اند و این رفتار دو مجری بشدت با واکنش باشگاه استقلال مواجه شده است. به همین دلیل مسئولان باشگاه استقلال از این دو مجری شکایت کرده‌اند، اما قبل از اینکه ماجرا در مراجع قانونی پیگیری شود، این دو نفر از استقلالی‌ها عذرخواهی کردند و مدعی شدند از رفتار خود منظوری نداشتند. به همین دلیل باشگاه استقلال قصد دارد این ماجرا را بیشتر از این پیگیری نکرده و از شکایت خود صرف‌نظر کرده است. بارها دیده شده که مجریان صدا و سیما به خاطر علاقه قلبی به تیم مورد نظر خود واکنشی انجام داده‌اند که صدای هواداران تیم‌ها در آمده و به همین دلیل مجبور به عذرخواهی شده‌اند.

## زهر چشم یامگا از ذوب



یامگا، مدافع استقلال از جمله بازیکنانی است که ضمن اخلاق خوبی که دارد و هیچ گاه حاشیه نداشته است به خوبی تاکنون توانسته وظایف خود را در زمین پیاده کند. یامگا در بازی‌های گذشته‌ای که استقلال مقابل ذوب داشته چهار گل برای تیم استقلال به ثمر رسانده است. به همین دلیل از نگاه تیم ذوب، یامگا خطرناک‌ترین بازیکن استقلال محسوب می‌شود. استقلال روز شنبه باید به مصاف تیم ذوب برود و یامگا امیدوار است در این بازی نیز بتواند گل بزند.

## نکو به ملی پوشان سخت نمی‌گیرد

سه بازیکن استقلال (حسین حسینی، مهرداد محمدی و روزبه چشمی) در اردوی تیم ملی هستند و تا قبل از بازی با ذوب نتوانستند در تمرینات گروهی استقلال شرکت کنند. نکته اینجاست که این سه بازیکن نفرات اصلی استقلال هستند و نگوام نمی‌تواند برای بازی حساس با ذوب به این بازیکنان استراحت دهد و باید هر سه بازیکن در ترکیب اصلی قرار بگیرند اما اینطور که گفته می‌شود نگوام قصد ندارد هنگام بازگشت ملی پوشان، زیاد به آنها در تمرین سخت بگیرد چون ممکن است که این بازیکنان دچار مصدومیت شوند. استقلال باید در هفته پیش رو به مصاف تیم ذوب برود و نزدیک سه هفته بازی ندارد و بعد از این هفته‌ها باید در بازی دربی مقابل پرسپولیس به زمین مسابقه برود. قطعاً چون بازی ذوب پیش از دربی برگزار می‌شود نتیجه‌اش می‌تواند از نظر روحی برای استقلالی‌ها مهم و حیاتی باشد، اما قطعاً کار برای استقلال در زمین ذوب سخت است و گرفتن سه امتیاز در اصفهان کار مهمی است که نگوام سعی دارد از پس آن برآید.

## توصیه نکونام به بازیکنان استقلال

# به لیست ورود و خروج توجه نکنید



نکونام به همه یادآور شده که سرنوشت در دست خودتان است و می‌توانید با نمایش مطلوبی همه چیز را تغییر دهید. ضمن اینکه سرمربی استقلال از بازیکنان خواسته هرگز به مسائل نقل و انتقالی که اخیراً داغ شده و در رسانه‌های متعدد به چشم می‌خورند، توجهی نکنند

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

تمرینات استقلال در تعطیلی دو هفته‌ای لیگ برتر به طور جدی پیگیری شده و بازیکنان زیر نظر اعضای کادرفنی به مرور تاکتیک‌ها پرداخته‌اند تا ضمن حفظ آمادگی با تمرکز کافی به لیگ بازگردند. در هفته‌های اخیر اما خبرهای متعددی درباره جدایی برخی بازیکنان از استقلال منتشر شده است. برای مثال موضوع انتقال امیرعلی صادقی از استقلال به تیم سوچی روسیه یا احتمال جدایی برخی از چهره‌های این تیم در نیم‌فصل نیز خبرساز شده است. به موازات آن درباره جذب برخی بازیکنان نیز به کرات خبرهایی در

رسانه‌ها به چشم خورده است که شاخص‌ترین آنها امید نورافکن است؛ بازیکنی که هنوز نامش در فهرست نهایی سپاهان قرار نگرفته و اختلاف‌هایی هم با این باشگاه دارد که ممکن است در نهایت این وضعیت منجر به جدایی نامبرده شود.

علاوه بر نورافکن اخیراً درباره مذاکرات استقلال با بازیکنان خارجی که پیش‌تر مد نظر بودند نیز خبرهایی منتشر شده است که البته مجموع این اخبار بیش از آنکه به حقیقت نزدیک باشد، نشان‌دهنده احساس نیاز در برخی پست‌ها است.

تقویت تیم قطعاً در نیم‌فصل در دستور کار سرمربی استقلال قرار خواهد گرفت و بالطبع یکی، دو بازیکن خارج می‌شوند و یکی، دو بازیکن در فهرست قرار خواهند

گرفت اما این سلسله اقدامات به ظرافت خاصی قرار است انجام شود تا به استقلال لطمه‌ای وارد نشود. طبیعی است که هر تیمی در نیم‌فصل به دنبال تقویت خود باشد و استقلال هم همین رویه را پی خواهد گرفت اما در برهه کنونی مطرح شدن موضوع جدایی‌ها از لحاظ روحی و روانی در بازیکنان اثرات مخربی خواهد گذاشت. ضمن اینکه ممکن است با ادامه روند مثبت استقلال در لیگ و تأثیرگذاری بیشتر برخی بازیکنان به طور کلی نگوام از تقویت تیم منصرف شود. تصور کنید بازیکنانی که زمزمه جدایی‌شان شنیده می‌شود بتوانند در ادامه لیگ عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارند. آیا سرمربی استقلال به دنبال خارج کردن نام آنها از لیست خواهد بود؟ قطعاً چنین تصمیمی از سوی سرمربی استقلال رخ نخواهد داد و نگوام نیز

به خوبی می‌داند زمان باقیمانده تا شروع نقل و انتقالات نیم‌فصل ممکن است منجر به احیا و یا ارتقای وضعیت فنی برخی بازیکنان شود. سرمربی استقلال در صحبت‌هایی که اخیراً با بازیکنان و حتی اعضای کادرفنی خود داشته به این موضوع مهم اشاره کرده است. نکونام به همه یادآور شده که سرنوشت در دست خودتان است و می‌توانید با نمایش مطلوبی همه چیز را تغییر دهید. ضمن اینکه سرمربی استقلال از بازیکنان خواسته هرگز به مسائل نقل و انتقالی که اخیراً داغ شده و در رسانه‌های متعدد به چشم می‌خورد، توجهی نکنند. سرمربی استقلال در واقع از بازیکنانش خواسته چشم‌ها را به روی اخبار و شایعات ببندند و با تمام قدرت به تمرین بپردازند و در بازی‌های باقیمانده با انرژی بسیاری گام به

میدان بگذارند تا استقلال وضعیت خود را در صدر جدول حفظ کند. \*\*\*

توصیه‌های اخیر سرمربی استقلال از جهاتی هم بسیار پراهمیت است. اگر ماجرای کسر امتیاز جدی شود که با توجه به خبرهایی که از فدراسیون فوتبال می‌رسد، هیچ بعید نیست از استقلال امتیاز کسر شود، تیمی را می‌طلبید که از تصمیمات گرفته شده مأیوس نشده و با همه وجود در ادامه لیگ شرکت کند. اگر وضعیتی وجود آمد بر بررسی کنیم به این باور می‌رسیم که نماینده فوتبال اصفهان به خوبی توانست بعد از کسر ۴ امتیاز خودش را جمع و جور کند و به لیگ بازگردد و چنانچه استقلال نیز با حکم کسر امتیاز مواجه شود، تنها روحیه مضاعف است که به این تیم کمک قابل توجهی خواهد کرد و به استقلال امید خواهد داد.

کمیته انضباطی منجر به صدور حکم شود نیز خود مسأله مهمی است که باید به آن توجه داشت. اساساً ارسال پرونده به کمیته انضباطی نمی‌تواند به معنی کسر امتیاز قطعی از باشگاه استقلال باشد و شاید نوع تخلف به شکلی باشد که در نهایت جرایم مالی برای باشگاه استقلال در نظر گرفته شود. به هر حال این موضوع ظرف روزهای آتی برای افکار عمومی روشن خواهد شد و بعد از بازی تیم ملی با ازبکستان باید منتظر خبرهای تکمیلی در این خصوص بود.

و قرار است پرونده برای صدور حکم نهایی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برود. اینکه چرا رئیس کنونی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرده پرونده در کمیته انضباطی نیست ممکن است به دلیل درگیری فوتبال ایران با بازی‌های ملی باشد تا خللی در روح و روان بازیکنان تیم ملی ایران که استقلالی‌ها نیز میان آنها قرار دارند، ایجاد نشود و بعد از پایان بازی از ازبکستان رأی اعلام خواهد شد. حال اینکه موضوع ارسال پرونده باشگاه استقلال به

باشگاه استقلال ندارد. اما همه این واکنش‌ها زمانی رنگ و بوی واقعیت به خود می‌گیرد که حقیقتاً هیچ پرونده‌ای از باشگاه استقلال به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال نشود. باید توجه داشت که واکنش اسماعیل حسن‌زاده به منزله نرسیدن پرونده در روزهای آتی نیست و رئیس کمیته انضباطی تأیید نشدن دفاعیات باشگاه استقلال را تکیذیب نکرده و این بدان معنا است که ایراد به دفاعیات استقلال در کمیته نظارت بر قراردادهای وارد آمده

مجازی است و برخی تیم‌ها به جای تمرکز روی تیم‌شان روی استقلال تمرکز کرده‌اند. اگر قرار به تخلف در قراردادها بود، منتظر محمد را حفظ کرده یا زودتر قرارداد گوستاوو بلانکو را ثبت می‌کردیم.». در عین حال یکی دیگر از افرادی که در باشگاه استقلال پست مشاوره دارد و در کنار علی خطیر دیده می‌شود نیز منکر کسر امتیاز از استقلال شده و حتی اعلام کرده ماجرا تنها به فضای مجازی مربوط می‌شود و ارتباطی با تصمیم‌گیری قطعی کمیته انضباطی علیه

بعد از اینکه رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: «فعالاً پرونده‌ای از استقلال به دست ما نرسیده، مسئولان این باشگاه نیز یکی بعد از دیگری به تکیذیب اعمال حکم محرومیت علیه باشگاه پرداخته و اعلام کردند که ماجرای کسر امتیاز از این باشگاه کذب است. «علی سامره یکی از کسانی است که نسبت به این موضوع واکنش نشان داده است. سرپرست استقلال گفته: «کمیته انضباطی رسماً اعلام کرده که هنوز پرونده‌ای ارسال نشده است. اینها شلوغ‌بازی



سوژه

آبی‌ها کسر امتیاز را تکذیب کردند

## اصرار باشگاه استقلال: تخلفی نکردیم